PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 4111/2025

Assunto: Reparo do bueiro localizado na Rua Maria Osória Nogueira, próximo ao número 974, no Bairro

Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo do bueiro localizado na Rua Maria

Osória Nogueira, próximo ao número 974, no Bairro Cidade Salvador.

O referido bueiro encontra-se com a sua estrutura comprometida,

representando sérios riscos à segurança da população (imagem em anexo). Além do

perigo de acidentes, a condição atual compromete a drenagem da via, favorecendo

alagamentos em períodos de chuva e contribuindo para a proliferação de insetos

transmissores de doenças, como o mosquito Aedes Aegypti.

Diante do exposto, solicitamos que seja realizado a vistoria técnica e

reparos necessários com a maior brevidade possível, a fim de evitar danos maiores à

população e à infraestrutura urbana.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4111/2025 – Vereador Siufarne do Cidade Salvador – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O